[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº: 186/2025
Senhor
Presidente da Câmara e
Demais Vereadores.
O vereador que esta subscreve, atendendo os direitos que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do município e Regimento Interno da Câmara Municipal, vêm respeitosamente INDICAR a Excelentíssima Sra. Prefeita, Elenice Pereira Delgado Santelli, sobre a possibilidade de abertura de processo licitatório para aquisição de placas para a nomeação de ruas e estradas rurais do município de Lima Duarte-MG.
Motivo: Atendendo a justa solicitação dos moradores que alegam que pessoas que realizam entregas no município têm tido dificuldade de localizar algumas ruas do município por falta de placas de identificação. Além disso, nos últimos anos foram elaboradas diversas legislações nomeando ruas e estradas, no entanto, tais placas ainda não foram colocadas no local, como por exemplo: A lei Ordinária Municipal 2232/2025 que denominou a estrada que outrora era conhecida como corte no bairro Poço da Pedra, como: Estrada Rita Cássia de Paiva”.
Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;
Sala de Sessões, 26 de maio de 2025.
	Josimar Oliveira Campos

Vereador - REPUBLICANOS

	Fábio Pereira Vieira

Vereador - PRD

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]